
			               Chihuahua, Chih., miércoles 20 de febrero del 2013.             	                                    No. 15

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 1192/2013 X P.E., mediante el cual la Sexagésima Tercera Legislatura del H. Congreso del Estado inició el 
treinta y uno de enero del año dos mil trece, su Décimo Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio 
Constitucional, quedando integrada su Mesa Directiva.

Pág. 807
-0-

DECRETO No. 1193/2013 X P.E., por medio del cual el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, para proceder 
a la elección de  Magistrados del Supremo Tribunal de Justicia del Estado. 

Pág. 807
-0-

DECRETO No. 1194/2013 X P.E., por medio del cual se elige como Magistrado del Supremo Tribunal de Justicia del Estado, para 
una Sala del ramo Civil, con sede en la ciudad de Chihuahua, Chih., al CIUDADANO LICENCIADO JOSÉ HUMBERTO RODELO 
GARCÍA.

Pág. 808
-0-

DECRETO No. 1195/2013 X P.E., por medio del cual se elige como Magistrado Provisional de la Primera Sala Penal Regional del 
Supremo Tribunal de Justicia del Estado, con sede en Ciudad Juárez, Chihuahua, al CIUDADANO LICENCIADO MARCO TULIO 
CANO CORRAL. 

Pág. 808
-0-

DECRETO No. 1211/2013 X P.E., por medio del cual la Sexagésima Tercera Legislatura del H. Congreso del Estado clausuró el 
treinta y uno de enero del año dos mil trece, su Décimo Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro del Tercer Año de Ejercicio 
Constitucional.

Pág. 809
-0-

PODER EJECUTIVO
MOVIMIENTO de Ingresos y Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua, correspondiente al periodo comprendido del 1o. 
de enero al 31 de diciembre de 2012.

Pág. 810
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
IMPORTE de las Participaciones del Fondo  General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalización 
e Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS), entregadas a cada municipio de esta Entidad Federativa durante el 
periodo comprendido de Octubre a Diciembre de 2012.

Pág. 811
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág.   813  a la Pág. 859

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.806  

FE DE ERRATAS
H. CONGRESO DEL ESTADO



807    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº.      
1192/2013  X P.E. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
DÉCIMO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Inicia hoy, treinta y uno de enero del año dos mil trece, su Décimo Periodo Extraordinario de Sesiones, dentro 
del Tercer Año de Ejercicio Constitucional, quedando integrada su Mesa Directiva de la siguiente manera:

Presidente: Dip.  Francisco González Carrasco
Primer Vicepresidente: Dip.  Samuel Díaz Palma
Segundo Vicepresidente: Dip.  Jorge Abraham Ramírez Alvídrez
Primer Secretario: Dip. Alejandro Pérez Cuéllar 
Segunda Secretaria: Dip. Alva Melania Almazán Negrete
Prosecretario: Dip. Jaime Beltrán del Río Beltrán del Río
Prosecretaria: Dip. María de los Ángeles Bailón Peinado

T R A N S I T O R I O 

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura. 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de 
enero del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ALEJANDRO PÉREZ CUÉLLAR. 
Rúbrica. SECRETARIA. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de febrero del año dos mil trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº.      
1193/2013  X P.E. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
DÉCIMO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con el artículo 64, fracción XV, inciso B) de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, 
el H. Congreso del Estado se constituye en Colegio Electoral, para proceder a la elección de  Magistrados del Supremo Tribunal 
de Justicia del Estado. 

 T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura, sin perjuicio de su posterior publicación en 
el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de 
enero del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ALEJANDRO PÉREZ CUÉLLAR. 
Rúbrica. SECRETARIA. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de febrero del año dos mil trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.808  

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº.      
1194/2013  X P.E. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
DÉCIMO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con los artículos 64, fracción XV, inciso B) y 103 de la Constitución Política del Estado de 
Chihuahua, se elige como Magistrado del Supremo Tribunal de Justicia del Estado, para una Sala del ramo Civil, con sede en la 
ciudad de Chihuahua, Chih., al CIUDADANO LICENCIADO JOSÉ HUMBERTO RODELO GARCÍA.

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- En los términos del artículo 64, fracción XVI de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, llámese 
al funcionario a efecto de protestarlo legalmente.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente  de su publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de enero 
del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ALEJANDRO PÉREZ CUÉLLAR. 
Rúbrica. SECRETARIA. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de febrero del año dos mil trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:
DECRETO Nº.      
1195/2013  X P.E. 

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
DÉCIMO PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- De conformidad con los artículos 64, fracción XV, inciso B) y 103 de la Constitución Política, y 68 de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial, ambos ordenamientos del Estado, se elige como Magistrado Provisional de la Primera Sala Penal 
Regional del Supremo Tribunal de Justicia del Estado, con sede en Ciudad Juárez, Chihuahua, al CIUDADANO LICENCIADO 
MARCO TULIO CANO CORRAL. 



809    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

T R A N S I T O R I O S

ARTÍCULO PRIMERO.- En los términos del artículo 64, fracción XVI de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, llámese 
al funcionario a efecto de protestarlo legalmente.
ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente  de su publicación en el Periódico Oficial del 
Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de 
enero del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ALEJANDRO PÉREZ CUÉLLAR. 
Rúbrica. SECRETARIA. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de febrero del año dos mil trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO 
LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:

DECRETO No.       
1211/2013  X P.E.

LA SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU 
DÉCIMO PERÍODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A 
	
ARTÍCULO ÚNICO.- Clausura hoy, treinta y uno de enero del año dos mil trece, su Décimo Periodo Extraordinario de Sesiones, 
dentro del Tercer Año de Ejercicio Constitucional.

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los treinta y un días del mes de enero 
del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. FRANCISCO GONZÁLEZ CARRASCO. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ALEJANDRO PÉREZ CUÉLLAR. 
Rúbrica. SECRETARIA. ALVA MELANIA ALMAZÁN NEGRETE. Rúbrica. 

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, al primer día del mes de febrero del año dos mil trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.810  

Galaz, Yamazaki, Ruíz Urquiza, S.C.
Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Francisco Pérez Santos
18 de enero de 2013

Dictamen de los auditores independientes al Gobierno Constitucional del Estado de Chihuahua
Hemos auditado el Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua por el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2012.
Responsabilidad de la administración por los estados financieros.
La Secretaría de Hacienda del Estado de Chihuahua es responsable de la preparación y presentación razonable de este estado financiero, de acuerdo con las políticas contables del Gobierno del Estado de Chihuahua, y del control interno que esta Secretaría determina como necesario para
permitir la preparación de estados financieros que estén libres de errores materiales, ya sea por fraude o error. El Gobierno del Estado de Chihuahua está obligado a preparar su Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos conforme a lo establecido en la Ley de Presupuesto de Egresos,
Contabilidad y Gasto Público del Estado de Chihuahua, por lo que los ingresos que se presentan en el mismo, corresponden a los efectivamente cobrados por concepto de impuestos, derechos, contribuciones extraordinarias, productos, aprovechamientos, participaciones del Gobierno Federal,
recursos federalizados, transferencias federales e ingresos derivados de endeudamiento, y los egresos al total de erogaciones realizadas o comprometidas al cierre del ejercicio fiscal por cualquier concepto que, conforme y en apego a la citada ley y otras aplicables, se consideran como tales,
incluyendo los gastos de capital.  Las bases anteriores están sustentadas en los Principios de Contabilidad Gubernamental establecidos en la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad y Gasto Público del Estado de Chihuahua.
Responsabilidad del auditor. Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre este estado financiero con base en nuestra auditoría. Realizamos nuestra auditoría de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría. Dichas normas requieren que cumplamos con requisitos éticos
y que la auditoría sea planeada y realizada para obtener seguridad razonable sobre si los estados financieros están libres de errores materiales. Una auditoría implica realizar procedimientos para obtener evidencia de auditoría sobre los montos y revelac iones en los estados financieros. Los
procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor, incluyendo la evaluación de los riesgos de errores materiales de los estados financieros, ya sea por fraude o error. Al hacer esas evaluaciones de riesgos, el auditor considera el control inte rno relevante para la preparación y presentación
razonable de los estados financieros de la entidad, con el fin de diseñar los procedimientos de auditoría que sean apropiados en las circunstancias, pero no para expresar una opinión sobre la efectividad del control interno de la entidad. Una auditoría también incluye evaluar lo apropiado
de las políticas contables usadas y la razonabilidad de las estimaciones contables hechas por la administración, así como evaluar la presentación general de los estados financieros.
Por lo que corresponde al gasto por transferencias y participaciones que se incluyen en el gasto público, nuestro examen consistió en la verificación de las ministraciones que el Poder Ejecutivo en su carácter de responsable de la administración y control de las finanzas públicas del Estado hizo
a las entidades descentralizadas, autónomas, desconcentradas y municipios, así como a los órganos de los Poderes Legislativo y Judicial; por lo que sólo verificamos que dichas entidades hubieran recibido los recursos transferidos. Creemos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido
es suficiente y apropiada para proporcionar una base para sustentar nuestra opinión.
Opinión. En nuestra opinión, el estado de Movimientos de Ingresos y Egresos presenta razonablemente, en todos los aspectos importantes, los Ingresos y los Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua por el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2012, de acuerdo con las políticas
contables del Gobierno del Estado de Chihuahua.
Énfasis de asunto. A partir del 1 de enero de 2012 las entidades Gubernamentales deberán preparar información financiera de acuerdo a Ley General de Contabilidad Gubernamental. Por separado se presentaran estados financieros conforme a los lineamientos establecidos en dicha Ley.

El Gobernador Constitucional del Estado

LIC. CESAR HORACIO DUARTE JAQUEZ

El Secretario de Hacienda

ING. JAIME RAMON HERRERA CORRAL

Correspondiente al Período Comprendido del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2012
(Cifras en Pesos)

Gobierno del Estado de Chihuahua
Movimiento de Ingresos y Egresos

I n g r e s o s

Impuestos
Nóminas ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ $ 1,435,724,145
Universitario ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 204,243,888
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre Nóminas ------------------------------------------- 147,742,568
Adquisición de Vehículos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados -------------------------------- 132,431,689
5% Al Impuesto Sobre Nomina ------------------------------------------------------------------------------------- 64,670,920
Accesorios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 61,518,424
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles --------------------------------------------------- 46,040,963
Sobre Derechos de Revalidación Vehicular y Expedición de Licencias de Conducir ----------------- 36,923,702
Loterías, Rifas y Sorteos ----------------------------------------------------------------------------------------------- 32,994,984
Hospedaje ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 28,575,694
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenación de Inmuebles -------------------------------------- 21,254,173
Fideicomiso Expo-Chihuahua ----------------------------------------------------------------------------------------- 15,366,632
Actos Jurídicos ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 9,832,571
Ejercicios Lucrativos ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 222,168 2,237,542,521

Derechos
Servicios Prestados por las Autoridades de Tránsito ----------------------------------------------------------- 1,102,522,080
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federación ----------------------------------------- 954,457,899
Uso de Carreteras de Cuota Estatales --------------------------------------------------------------------------- 698,330,483
Servicios Prestados por el Registro Público de la Propiedad y del Notariado -------------------------- 233,553,603
Servicios Prestados por la Dirección de Gobernación --------------------------------------------------------- 137,550,562
Servicios Prestados por Otras Dependencias y Organismos ------------------------------------------------- 91,850,337
Servicios Prestados por la Dirección del Registro Civil --------------------------------------------------------- 72,468,856
Accesorios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 25,255,031 3,315,988,851

Productos
Rendimientos Financieros --------------------------------------------------------------------------------------------- 263,819,772
Explotación de Bienes Patrimoniales -------------------------------------------------------------------------------- 54,010,375
Enajenación de Bienes Muebles e Inmuebles ------------------------------------------------------------------- 30,250,074 348,080,221

Aprovechamientos
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursátiles ------------------------------------------------------ 2,108,586,889
Otros Aprovechamientos ----------------------------------------------------------------------------------------------- 1,371,341,000
Aportaciones -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 385,028,837
Mantenimiento y Operación de Carreteras Fideicomitidas --------------------------------------------------- 327,822,708
Multas No Fiscales ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 269,608,328
Recuperaciones ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 24,005,478
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal ----------------------------------------------------------------- 22,720 4,486,415,960

Participaciones e Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Federal
Fondo General ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11,459,379,672
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios (Gasolina y Diesel) -------------------------------------- 687,430,943
Fondo de Fiscalización para Entidades Federativas ----------------------------------------------------------- 602,779,178
Fondo de Fomento Municipal ---------------------------------------------------------------------------------------- 422,630,295
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios ---------------------------------------------------------------- 270,088,286
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos ------------------------------------------------------------------------------ 210,096,521
Impuesto Sobre la Renta ---------------------------------------------------------------------------------------------- 136,221,379
Actos de Fiscalización --------------------------------------------------------------------------------------------------- 133,764,097
Impuesto al Valor Agregado ------------------------------------------------------------------------------------------ 55,638,202
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos ----------------------------------------------------------------- 48,241,225
Caminos y Puentes Federales --------------------------------------------------------------------------------------- 10,746,685
Multas ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 10,005,491
Impuesto Empresarial a Tasa Unica -------------------------------------------------------------------------------- 9,157,992
Actos de Vigilancia de Obligaciones Fiscales --------------------------------------------------------------------- 6,930,588
Servicios de la Vida Silvestre ------------------------------------------------------------------------------------------ 829,238
Multas Administrativas Federales no Fiscales --------------------------------------------------------------------- 311,608 14,064,251,400

Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educación Básica y Normal ------------------------------------------------ 8,677,085,392
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud ----------------------------------------------------------- 1,718,447,830
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios ---------------------------------------- 1,523,918,206
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas ------------------------ 995,782,570
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal ------------------------------------------- 850,569,043
Fondo de Aportaciones Múltiples ------------------------------------------------------------------------------------ 552,543,821
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal ------------ 259,143,093
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos ------------------------------------ 178,903,034
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal ---------------------------------------------- 117,306,518 14,873,699,507

Convenios con el Gobierno Federal
Transferencias a Educación Superior ------------------------------------------------------------------------------ 1,693,712,434
Seguro Popular ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1,086,923,820
Secretaría de Educación Pública ------------------------------------------------------------------------------------ 399,547,842
Resarcimiento al Estado por Gasto en Educación ------------------------------------------------------------- 350,000,000
Secretaría de Hacienda y Crédito Público ------------------------------------------------------------------------ 317,030,104
Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indigenas ------------------------------------------- 304,232,474
Programas Convenidos CONAGUA -------------------------------------------------------------------------------- 300,460,083
Colegio de Bachilleres -------------------------------------------------------------------------------------------------- 236,468,013
Saneamiento Financiero ----------------------------------------------------------------------------------------------- 200,000,000
Subsidio para la Seguridad Pública Municipal -------------------------------------------------------------------- 196,597,807
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnológicos ------------------------------------------------------------------ 126,261,348
Secretaría de Salud ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 123,056,299
Secretaría de Gobernación ------------------------------------------------------------------------------------------- 99,989,592
Secretaría de Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación ------------------------- 61,783,425
Secretaría de Turismo -------------------------------------------------------------------------------------------------- 22,100,000
Instituto Nacional de Lenguas Indigenas ------------------------------------------------------------------------ 13,755,812
Estancia de Reos Federales ------------------------------------------------------------------------------------------ 12,304,273
Secretaría del Medio Ambiente y Recursos Naturales -------------------------------------------------------- 10,375,664
Supervisión de Obras Compartidas --------------------------------------------------------------------------------- 8,007,234
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia ---------------------------------------------------------------- 5,292,112
Programa para la Fiscalización del Gasto Federalizado ------------------------------------------------------- 5,148,387 5,573,046,723

Suman los Ingresos 44,899,025,183

Financiamiento

Financiamiento ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 6,804,047,466

Suma el Financiamiento 6,804,047,466

Suman los Ingresos y el Financiamiento 51,703,072,649

Existencia Inicial 118,945,775

Sumas Iguales $ 51,822,018,424

E g r e s o s

Desarrollo Humano y Calidad de Vida
Secretaría de Desarrollo Social ------------------------------------------------------------------------------------ $ 623,732,734
Secretaría de Salud ----------------------------------------------------------------------------------------------------- 1,247,548,725
Servicios de Salud de Chihuahua ----------------------------------------------------------------------------------- 2,004,777,767
Instituto Chihuahuense de Salud ----------------------------------------------------------------------------------- 620,212,851
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua ------------------------------------------------- 399,211,761
Instituto Chihuahuense de la Mujer -------------------------------------------------------------------------------- 31,301,965
Consejo Estatal de Población ---------------------------------------------------------------------------------------- 4,677,903
Coordinación Estatal de la Tarahumara --------------------------------------------------------------------------- 64,578,167
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua --------------------------------------------------------------------- 535,637,843
Instituto Chihuahuense de la Juventud --------------------------------------------------------------------------- 17,066,645
Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua ------------------------------------------- 3,388,472
Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja ------------------------------------------------------------ 36,777,739
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense ---------------------------------------------------------- 146,610,186
Fondo de Atención a niños y niñas hijos de las Victimas de la Lucha contra el Crimen ------------- 2,700,000
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 208,400,141 5,946,622,899

Desarrollo Regional y Competitividad
Secretaría General de Gobierno ------------------------------------------------------------------------------------ 30,709,785
Secretaría de Economía ----------------------------------------------------------------------------------------------- 157,634,779
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas --------------------------------------------------------------- 86,833,154
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología --------------------------------------------------------------------- 83,387,462
Secretaría de Desarrollo Rural --------------------------------------------------------------------------------------- 256,622,005
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico --------------------------------------------------------------------- 45,090,189
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua ------------------------------------ 43,417,718
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua ------------------------------------------------------------ 2,609,238
Consejo Estatal de Ciencia, Tecnología e Innovación de Chihuahua ----------------------------------- 3,687,391
Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas --------------------------------------- 27,168,566
Fideicomiso Expo-Chihuahua ----------------------------------------------------------------------------------------- 14,532,679
Fideicomiso para el Desarrollo Equilibrado Sierra Tarahumara Barrancas del Cobre ----------------- 100,000
Fondo Mixto CONACYT - Gobierno del Estado de Chihuahua -------------------------------------------- 11,040,000
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ------------------------------ 1,662,142,838
Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ----------------------------- 88,958,216
Municipios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 5,781,666,552
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 1,137,135,629 9,432,736,201

Formación para la Vida
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte -------------------------------------------------------------------- 5,966,446,906
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua ----------------------------------------------------------------- 8,366,322,059
Instituto Chihuahuense de la Cultura ----------------------------------------------------------------------------- 136,725,257
Universidad Tecnológica de Chihuahua --------------------------------------------------------------------------- 47,821,536
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez --------------------------------------------------------------------------- 80,094,789
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua -------------------------------------------------------------- 546,454,665
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes --------------------------------------------------- 25,474,582
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua ----------------------------- 252,522,697
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua ----------------------------------- 124,258,330
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos ------------------------------------------------------ 68,741,648
Universidad Autónoma de Chihuahua ---------------------------------------------------------------------------- 1,267,354,818
Universidad Autónoma de Cd. Juárez ----------------------------------------------------------------------------- 1,208,795,669
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua --------------------------------------------------------------------- 2,309,463,486
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física --------------------------------------------------------- 159,906,866
El Colegio de Chihuahua ---------------------------------------------------------------------------------------------- 7,858,500
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa ------------------------------------------------ 28,334,030
Universidad Politécnica de Chihuahua ---------------------------------------------------------------------------- 21,648,904
Universidad Tecnologica de la Tarahumara ---------------------------------------------------------------------- 10,504,742
Universidad Tecnológica de Parral ---------------------------------------------------------------------------------- 6,341,970
Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua ---------------------------------------------- 100,662,903
Universidad Tecnológica de Babicora ------------------------------------------------------------------------------ 5,482,346
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad ---------------------------------------------------------------------- 11,396,159
Fideicomiso Programa Nacional de Becas “PRONABES” ----------------------------------------------------- 42,000,000
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural --------------------------------------------------------------- 4,964,454
Fideicomiso de Tecnologias Educativas y de Información ---------------------------------------------------- 35,696,328
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la Sección 42 del SNTE ----------------------- 3,140,971
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 501,799,880 21,340,214,495

Medio Ambiente y Sustentabilidad
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología --------------------------------------------------------------------- 8,678,285
Parque Cumbres de Majalca ------------------------------------------------------------------------------------------ 238,392
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 834,126,988 843,043,665

Orden Institucional
Despacho del Ejecutivo ------------------------------------------------------------------------------------------------ 11,062,884
Secretaría General de Gobierno ------------------------------------------------------------------------------------ 240,098,125
Secretaría de Hacienda ----------------------------------------------------------------------------------------------- 1,063,502,715
Secretaría del Trabajo y Prevision Social -------------------------------------------------------------------------- 112,660,696
Secretaría de la Contraloría ------------------------------------------------------------------------------------------ 126,073,093
Fiscalia General del Estado ------------------------------------------------------------------------------------------- 2,778,626,531
Consejería Jurídica ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 24,259,911
Coordinación de Políticas Públicas ---------------------------------------------------------------------------------- 2,700,184
Coordinación de Comunicación Social ----------------------------------------------------------------------------- 205,159,693
Coordinación de Relaciones Públicas ------------------------------------------------------------------------------ 6,246,173
Representación del Gobierno del Estado en la Cd. de México -------------------------------------------- 10,755,185
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores ------------------------------- 14,554,509
Unidad de Asesores del Gobernador ------------------------------------------------------------------------------ 10,418,846
Coordinación de Proyectos Especiales ---------------------------------------------------------------------------- 9,833,963
Fideicomiso Policía Amigo ---------------------------------------------------------------------------------------------- 2,604,467
Fideicomiso Tránsito Amigo -------------------------------------------------------------------------------------------- 884,329
Fondo de Apoyo a Deudores de la Banca FIDEBAN --------------------------------------------------------- 348,000
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago -------------------------------------------- 809,881
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana ------------------------------------------------ 58,220,654
Comisión Estatal de los Derechos Humanos --------------------------------------------------------------------- 34,313,430
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información ------------------------------ 37,999,380
Municipios ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 196,773,677
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 837,509,272 5,785,415,598

Fortalecimiento Legislativo y Desarrollo de la Vida Democrática
Congreso del Estado --------------------------------------------------------------------------------------------------- 244,279,109
Auditoria Superior del Estado ----------------------------------------------------------------------------------------- 93,579,484
Instituto Estatal Electoral ----------------------------------------------------------------------------------------------- 193,379,649 531,238,242

Impartición de Justicia
Secretaría General de Gobierno ------------------------------------------------------------------------------------ 64,815,310
Supremo Tribunal de Justicia ----------------------------------------------------------------------------------------- 845,062,051
Tribunal Estatal Electoral ----------------------------------------------------------------------------------------------- 34,448,943 944,326,304

Deuda Pública
Intereses ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 516,052,790

Fideicomisos de Certificados Bursátiles
Fideicomiso de Certificados Bursátiles ------------------------------------------------------------------------------ 1,073,032,138
Fideicomiso de Certificados Bursátiles Impuesto Sobre Nómina -------------------------------------------- 665,903,813 1,738,935,951

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores ---------------------------------------------------------------- 907,340,590

Suman los Egresos ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 47,985,926,735

Inversión Pública
Amortización --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 54,646,350
Inversión en Activos Fijos ----------------------------------------------------------------------------------------------- 688,797,447
Programas de Inversión y Obra Pública --------------------------------------------------------------------------- 2,264,830,919

Suma Inversión Pública 3,008,274,716

Suman los Egresos e Inversión Pública 50,994,201,451

Cuentas de Balance

Deudoras y Acreedoras ------------------------------------------------------------------------------------------------ 335,158,129
Depósitos Judiciales y Administrativos ------------------------------------------------------------------------------ 46,152,017 381,310,146

Existencia Final 446,506,827

$ 51,822,018,424

PODER EJECUTIVO



811    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

SECRETARÍA DE HACIENDA



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.812  



813    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

FRANCISCO GONZALEZ GONZALEZ    	     302-11-13-15
-0-

RUBEN EZER ALMEIDA LUJAN                                 248-11-13-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.814  

ARACELY MORENO CHAVEZ                                     291-11-13-15
-0-

LIBRADA CALDERON PIÑON	 364-13-15
-0-

JESUS MANUEL MARIN	 53-13-15
-0-

Presidencia Municipal
Santa Bárbara, Chih.



815    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

ESPERANZA SAENZ PARRA	 363-13-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.816  

FRANCISCO GONZALEZ PARRA	 362-13-15
-0-

ALEJANDRO MACIAS HUERTA	 458-13-15
-0-



817    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

PABLO NORBERTO CABRERA	 304-13-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.818  

ANA LUISA ARMENDARIZ	 371-13-15
-0-

FILIBERTA CALDERA CASTAÑEDA	 365-13-15
-0-

ROSA ROSALES ZAMORA	 366-13-15
-0-



819    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

MA. MERCEDES IBARRA	 367-13-15
-0-

MANUEL VAZQUEZ GUTIERREZ	 372-13-15
-0-

EDURDO CAMARENA CALERO	 373-13-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.820  

JUAN CERVANTES ORTIZ	 374-13-14-15
-0-

ISIDRO RAMOS MORALES	 368-13-15
-0-

ELIAS HUMBERTO OROZCO	 370-13-15
-0-

CELIA QUEZADA TREVIZO	 375-13-15
-0-

HECTOR FLORES MADRID	 369-13-15
-0-



821    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

EDILBEN ARTEAGA GARCIA	 381-13-15
-0-

CARLOS TOMAS RODRIGUEZ	 402-13-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.822  

FRANCISCO MOSQUEDA AVEYTIA	 400-13-15-17
-0-

IRENE LLACA SALINAS	 401-13-15
-0-



823    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

SALVADOR MUÑOZ CHAVIRA	 377-13-15-17
-0-

MARIA LETICIA FLORES	 443-13-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.824  

EDGAR NAHUN ARCINIEGA	 455-13-14-15
-0-

ANTONIO RUELAS REYES	 379-13-15
-0-

INDUSTRIAL DE PLASTICOS DE CHIHUAHUA	 454-13-15
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



825    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

RAMON BASOCO MONTOYA	 452-13-15
-0-

MARIA GUADALUPE QUINTANA	 445-13-15
-0-

JOSE CHACON VAZQUEZ	 453-13-15-17
-0-

SEGUNDO AVISO 



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.826  

JORGE BALDERRAMA OLIVAS	 444-13-15

-0-



827    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

MARTHA ALICIA TORRES	 450-13-15
-0-

GUADALUPE GUTIERREZ PAZOS	 471-13-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.828  

JULIAN EDMUNDO HERNANDEZ	 475-13-15
-0-

RAMON TORRES BALDERAS	 476-13-15
-0-

CONSUELO LOYA LOYA	 378-13-15
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



829    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

SERGIO MARTINEZ LOPEZ	 472-13-15
-0-

GUADALUPE JURADO RUIZ	 461-13-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.830  

SAMUEL GUEREQUE CASTILLO	 473-13-15
-0-

AGUSTIN FERNANDO MONTOYA	 457-13-15
-0-

ROSALVA MENA URBINA	 467-13-15
-0-

ATAULFO NANDAYAPA GUTIERREZ	 380-13-15
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL



831    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

JORGE EDUARDO PASARET	 469-13-15-17

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.832  

REYES ALONSO AGRIPINO	 468-13-15-17
-0-

JUAN ORTEGA ESPARZA	 463-13-15
-0-

SANDRA ARCE TORRES	 470-13-15
-0-

Presidencia Municipal
Chihuahua, Chih.



833    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

JESUS FAVILA LUNA	 464-13-15-17
-0-

ANDRES SANCHEZ VEGA	 459-13-15-17

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.834  

RAMON ARTURO ARMENDARIZ	 474-13-15
-0-

JOSE MARIA ORTEGA	 466-13-15
-0-

CARLOS CHAVEZ CRUZ	 465-13-15
-0-



835    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

CRISTINA ALVAREZ NEVAREZ	 88-13-15
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

CARLOS GALLEGOS GARCIA	 78-13-15
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

JAIME GOMEZ ALDERETE	 5720-13-15
-0-

JOSE RAFAEL DOMINGUEZ	 5751-13-15
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih.



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.836  

LUZ MARIA PACHECO	 462-13-14-15
-0-

ERNESTO ALONSO SIDA	 5728-13-15
-0-

ROYCE RAFAEL LECHUGA	 5752-13-15
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

HERMINIA RODRIGUEZ PRIETO	 604-15-17
-0-



837    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

SALVADOR CALDERON ORTEGA	 603-15-17
-0-

AMADO GARCIA MORENO	 612-15-17
-0-

HALIX BLANCO VAZQUEZ	 430-15-17
-0-

ARTURO VARGAS GAMEZ	 597-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.838  

ELIAS LOPEZ RODRIGUEZ	 505-15-17-19
-0-



839    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

CAROLINA RAMOS SOTO DE RIVAS	 599-15-17
-0-

GILBERTO OGAZ MONTOYA	 613-15-17
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
ASCENSION, CHIH.

LILIANA VERONICA CALDERON ALVAREZ	 598-15-17
-0-

JESUS MANUEL PEREZ MORENO	 600-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.840  

SANDRA LILIANA HINOJOS ALVARADO	 609-15-17
-0-

RAMONA AGUILAR SANTOS DE BERROTERAN	 608-15-17
-0-

LETICIA GUADALUPE LOPEZ HINOSTROZA	 610-15-17
-0-



841    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

PAULA ORALIA ARENIVAR GARCIA	 611-15-17
-0-

JAIME JAVIER ANTILLON MARTINEZ	 605-15-17
-0-

CARMEN LETICIA FUENTES COLINA	 619-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.842  

JOSEFINA ARMENDARIZ VILLA	 601-15-17
-0-

NORBERTO PEREZ LARA	 602-15-17
-0-

ALFREDO MEZA GONZALEZ	 616-15-17-19
-0-



843    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

FRANCISCO LERMA DUARTE	 621-15
-0-

JOSE YAÑEZ HOLGUIN	 606-15-17
-0-

HERIBERTO ROBLES MERINO	 607-15-17
-0-

                                                         1PRIM16-2013 LOLIS

FRANCISCO LERMA DUARTE             621-15

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.844  

EVA VERONICA SONORA LEGARRETA	 615-15-17-19
-0-

CARMEN ROCI0 GALLEGOS REYNOSO	 617-15-17
-0-

MARIA TRINIDAD SOTO SEGURA	 618-15-17
-0-



845    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

ALFREDO GALLEGOS DURAN	 629-15-17
-0-

CARTA BLANCA DE PARRAL	 640-15
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.846  

 CARTA BLANCA DE PARRAL	 641-15
-0-



847    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

PEDRO CAZAREZ ESTRADA	 631-15-17-19
-0-

CASILDA GALAVIZ VIUDA DE PACHECO	 646-15-17-19
-0-

HUMBERTO SERRANO GONZALEZ	 643-15-17-19
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.848  

IRENE MORENO FIERRO	 638-15-17
-0-

MARTIN RUIZ HUTRON	 633-15-17
-0-

MARIA LUISA GONZALEZ VIGUERIA	 636-15-17
-0-



849    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

JOSE GUADALUPE GONZALEZ ORTIZ	 634-15-17
-0-

JAIME ARTURO ZAVALA UREÑO	 635-15-17
-0-

ROSA ELBA JARAMILLO SAGARNAGA	 645-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.850  

JOSE AURELIO RUIZ OVALLE	 639-15-17
-0-

ERWIN FRANZ RODRIGUEZ	 625-15-17-19
-0-

RIGOBERTO VALDES PEÑA	 627-15-17
-0-



851    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

OBSBAR CASTELLANOS MACEWEN	 623-15-17
-0-

KALEB LOPEZ VALDES	 622-15-17
-0-

HECTOR VELOZ LUEVANO	 637-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.852  

EVERARDO GARCIA MEDINA	 630-15-17-19
-0-

MARIA RAMIREZ VEINA	 644-15-17
-0-



853    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

VIRIDIANA LUGO PEREZ	 626-15-16-17
-0-

ALEJANDRO MURILLO ANIMAS	 628-15-17-19
-0-

MARIO ADRIAN CERECERES SILVA	 632-15-16-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.854  

NORMA YOLANDA MADRID MADRID	 642-15-17-19
-0-

ARTURO RICARDO ALVAREZ CASTRUITA	 669-15-17
-0-

ADALBERTO ARZAGA AVILA	 668-15-17
-0-

al     juicio

Luis Miguel

S.A.    en



855    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

LIDIA ELENA LOPEZ LOPEZ	 671-15-17
-0-

JAVIER HORACIO GARCIA CHAVEZ	 672-15-17
-0-

JOSE LUIS MORALES MUÑOZ	 670-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.856  

RODOLFO GONZALEZ IGLESIAS	 651-15-16-17
-0-

MARCELO RUIZ CANTU	 650-15-17
-0-

SUSANA MARTINEZ RODRIGUEZ	 649-15-17
-0-



857    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

JUAN MACIAS ESPARZA	 647-15-17
-0-

ANTONIO ROJAS VALDEZ	 648-15-17
-0-

MARIA IMELDA GARCIA HAROS	 667-15-17
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.858  

FRANCISCO ANTONIO JURADO RODRIGUEZ	 5901-5-10-15
-0-

RICARDO SIMENTAL GUTIERREZ                                220-11-15
-0-

TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO DISTRITO 05 ALFONSO MARTINEZ RODRIGUEZ	 490-14-15-16
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
SAN FRANCISCO DEL ORO, CHIH.

DEMETRIO MEDINA ARROYO	 122-15-17
-0-



859    PERIODICO OFICIALmiércoles 20 de febrero del 2013. 

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTIUNO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. VISTOS 

para resolver en definitiva,  los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, promovido por 
la señora DIANA JANETH SOLÍS, en contra del señor MANUEL DE JESÚS LÓPEZ ESQUIVEL, según el expediente 
número 1112/2009, y 

RESULTANDO:
CONSIDERANDO:

RESUELVE:

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de divorcio contencioso,  en la que los cónyuges celebraron un convenio 
para que el trámite de divorcio se continuara por la vía voluntaria; en consecuencia;

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por la señora DIANA 
JANETH SOLÍS  y el señor MANUEL DE JESÚS LÓPEZ ESQUIVEL, uno de agosto del año dos mil, bajo el régimen 
de sociedad conyugal, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de ésta ciudad.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece 
reproducido en la parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta 
que hayan transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil para el Estado. 

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta sentencia definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la ciudad, 
para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta 
es el 1360, del libro número 862,  folio número 113, de la sección de matrimonios de la Primera Oficialía del Registro 
Civil de esta ciudad.

NOTIFIQUESE: Así, lo resolvió en definitiva y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO 
AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria 
de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA que da fe.- DOY FE.

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día dos de junio del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA 
GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de éste Distrito 
Judicial, con las facultades que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, 
y los artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales 
conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto no fue recurrida en forma alguna por las 
partes, CONSTE.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA; A DOS DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 

Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó  la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor 
MANUEL DE JESUS LÓPEZ ESQUIVEL, y a la señora DIANA JANETH SOLÍS, de conformidad con lo establecido 
por los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el 
Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes.

NOTIFÍQUESE: 

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.
DIANA JANETH SOLIS

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                     miércoles 20 de febrero del 2013.860  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 31.13

Costo de la Suscripción anual                              $1,877.97
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                           $938.98
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $31.30

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $766.09

Media página	 $383.04

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.16

$22.82

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR


